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Kleine Anfrage

der Abgeordneten Hoffmann (AfD)
und

Antwort

des Thiiringer Ministeriums fiir Infrastruktur und Landwirtschaft

Auszahlung von Mitteln der Jagdabgabe fiir BildungsmaBnahmen - nachgefragt

Aus der Antwort der Landesregierung auf die Kleine Anfrage 7/5705 in Drucksache 7/9808 ergeben sich
Nachfragen.

Das Thiiringer Ministerium fir Infrastruktur und Landwirtschaft hat die Kleine Anfrage 7/5879 vom
16. April 2024 namens der Landesregierung mit Schreiben vom 28. Mai 2024 beantwortet:

1. Welchen Bearbeitungsstand haben die in der Anlage aufgefiihrten Antrage des Jahres 2024 und falls diese Antrage oder einige dieser Antrage noch nicht beschieden sind, wann ist damit zu rechnen?

Antwort:
Der Bearbeitungsstand der in der Fragestellung benannten Antrage ist der Anlage zu entnehmen.

2. Mit welchem Datum wurden die sich auf ein Infomobil beziehenden Antrage der Jahre 2020, 2021 und 2022 jeweils beschieden?

Antwort:
Das Bescheiddatum der in der Fragestellung benannten Antrage ist der Anlage zu entnehmen.

3. Aus welchem Grund wurden die in den Jahren 2020, 2021 und 2022 nicht in der vollen Antragshdhe bewilligten und sich auf ein Infomobil beziehenden Antrage anteilig, das heil’t nicht in voller Antragshohe beschieden?

Antwort:

Die Griinde, weshalb die in der Fragestellung benannten Antrage nicht in voller Antragshohe beschieden worden sind, ergeben sich wie folgt:

» Berechnungsfehler der Antragstellenden bei der Antragstellung,

* Unzureichende Begriindung fur eine nur in Ausnahmefallen zu gewahrende Vollfinanzierung geman Nummer 2.3 der Verwaltungsvorschrift zu § 44 ThiarLHO (Thuringer Landeshaushaltsordnung),
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» Keine Anerkennung von nichtprojektspezifischen Verwaltungsausgaben,
» Begrenzung der Férderhohe aufgrund der zur Verfliigung stehenden Haushaltsmittel und unter Bericksichtigung einer Gleichbehandlung der Antragstellenden bei gleichartigen Projekten.

Karawanskij
Ministerin

Anlage*

Endnote:

*

Auf einen Abdruck der Anlage wird verzichtet. Die Anlage steht unter der oben genannten Drucksachennummer elektronisch im Abgeordneteninformationssystem und in der Parlamentsdokumentation unter der Internetadresse www.
parldok.thueringen.de zur Verfigung. Die Fragestellerin, die Fraktionen, die Parlamentarische Gruppe, die fraktionslosen Abgeordneten und die Landtagsbibliothek erhalten je ein Exemplar der Anlage in der Papierfassung.


http://www.parldok.thueringen.de
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Anlage zu KA 5879 - Auszahlung von Mitteln der Jagdabgabe fiir BildungsmaBnahmen - nachgefragt -

Zu Frage 1
Kaljz:t:er- Beantragtes Projekt Bearbeitungsstand
2024 Betrieb eines Greifvogel- und Falknerei-Mobils Bescheidung erfolgt
2024 Schulungen zum Jagdbezirkskataster sowie zum In Bearbeitung; Bescheidung allgemeinen Jagdwesen voraussichtlich in 05/2024
Organisation und Durchfiihrung von 150 Fuhrungen zur .
2024 Wildbeobachtung am Rothen Berg Bescheidung erfolgt
- R Bescheid im hausinternen Zeichnungslauf;
2024 Drucklegung des , Thuringer Jager Postausgang voraussichtlich in KW 19
2024 Beschaffung und Distribution von Printmedien durch den Bescheid im hausinternen Zeichnungslauf;
Landesjagdverband Thiringen Postausgang voraussichtlich in KW 19
. . o Bescheid im hausinternen Zeichnungslauf;
2024 Fortbildung der Thiringer Kreisjagerschaften Postausgang voraussichtlich in KW 19
I ) Bescheid im hausinternen Zeichnungslauf;
2024 |Initiative ,Lernort Natur Postausgang voraussichtlich in KW 19
. . .. Bescheid im hausinternen Zeichnungslauf;
2024 Symposien und Tagungen zur Information der Jager Postausgang voraussichtlich in KW 19
. . . Bescheid im hausinternen Zeichnungslauf;
2024 Ausbildung von Jagdhornblasern und Hornmeistern Postausgang voraussichtlich in KW 19
2024 Organisation und Durchfiihrung von Schulungen zu Bescheid im hausinternen Zeichnungslauf;
Schwarzwildfangen Postausgang voraussichtlich in KW 19
Zu Frage 2
Kalender- . .
jahr Projekt Bescheiddatum
2020 Betrieb eines Greifvogel und Falkner-Mobils 28.04.2020
2020 Initiative ,Lernort Natur* 11.05.2020
2021 Betrieb eines Greifvogel und Falknerei-Mobils 14.10.2021
2021 Initiative ,Lernort Natur* 08.09.2021
"Thuringer Wildbretoffensive": Herstellung der fahrbaren
2022 Wildkammer und Durchfiihrung von Schulungen 05.07.2022
2022 Initiative ,Lernort Natur* 21.09.2022
2022 Betrieb eines Greifvogel und Falknerei-Mobils 25.10.2022
2023 Betrieb eines Greifvogel und Falknerei-Mobils 15.11.2023
2023 Initiative ,Lernort Natur® 03.11.2023
2023 Beschaffung eines Infomobils "Griines Klassenzimmer" 23.11.2023
2023 Beschaffung eines Infomobils "Rollende Waldschule" 15.11.2023
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